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J.nr. 2021-7518  

Den 15. november 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 81 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 10. november 2021 Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Karsten Lauritzen (V) og Sophie Løhde (V). 

Spørgsmål nr. 81 (Alm. del) fra Udvalget for Forretningsorden 

”Vil ministeren bekræfte ministeriets og regeringens vurdering i ”Notits om hastefremsættelse af forslag 

til lov om midlertidigt forbud om hold af mink og ildere som led i håndteringen af COVID-19”, der frem-

går af UFO alm. Del –bilag 21, folketingsåret 2020-21, hvori det konkluderes, at der manglende lov-

hjemmel til aflivning og bortskaffelse af mink i Danmark, herunder aflivning af raske mink uden for de 

i forvejen etablerede beskyttelseszoner?” 

 

Svar 

Folketinget har som bekendt den 23. april 2021 nedsat en granskningskommission (Minkkommissio-

nen) til undersøgelse af sagen om aflivning af alle mink i Danmark i november 2020. Minkkommissio-

nen har til opgave at undersøge og redegøre for det samlede begivenhedsforløb og for alle relevante 

myndigheders og ministres handlinger og involvering i beslutningen og udførelsen af beslutningen om, 

at alle mink i Danmark som led i indsatsen til bekæmpelse af covid-19 straks skulle aflives.  

 

Jeg finder det af principielle grunde rigtigst på nuværende tidspunkt ikke at besvare spørgsmål om sa-

gen. Det skyldes, at jeg herved risikerer at udtale mig om forhold, der enten direkte er omfattet af kom-

missoriet for Minkkommissionens undersøgelse eller har en sådan tilknytning til sådanne forhold, at de 

naturligt vil blive inddraget eller belyst i forbindelse med undersøgelsen. 

 

 

Rasmus Prehn  
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Paolo Drostby 

 

Offentligt
UFO Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 81

Udvalget for Forretningsordenen 2021-22


